## LANDRATSAMT FREUDENSTADT

# Amtliche Bekanntmachung

Am **Montag, 16. September 2024, nachmittags <u>um 15:00 Uhr</u>, findet im Forum im Campus Schwarzwald, Herzog-Eberhard-Straße 56, Freudenstadt, eine** 

#### öffentliche Sitzung des Kreistags

statt.

### <u>Tagesordnung:</u>

- 1 Verpflichtung der Kreisrätinnen und Kreisräte auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten
- 2 Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistags
- 3 Wahl der Mitglieder des Verwaltungs- und Sozialausschusses
- 4 Wahl der Mitglieder des Technischen Ausschusses
- 5 Jugendhilfeausschuss des Landkreises Freudenstadt
  - Neustrukturierung des Jugendhilfeausschusses
  - Änderung der Satzung über das Jugendamt des Landkreises Freudenstadt
  - Wahl der Mitglieder des Jugendhilfeausschusses
- 6 Wahl der weiteren Mitglieder des Verwaltungsrats der Kreissparkasse Freudenstadt
- Wahl eines Abgeordneten und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg
- 8 Wahl der Mitglieder der Verbandsversammlung des Regionalverbands Nordschwarzwald
- 9 Neubestellung des Aufsichtsrats der Krankenhäuser Landkreis Freudenstadt gGmbH
- 10 Wahl der Vertreter des Landkreises im Aufsichtsrat der Bioenergie Freudenstadt GmbH
- Wahl eines Delegierten in die Mitgliederversammlung des Landkreistags Baden-Württemberg

- 12 Wahl eines weiteren Vertreters mit beratender Stimme in die Verbandsversammlung des Zweckverbands »Oberschwäbische Elektrizitätswerke (OEW)« 13 Wahl der weiteren Vertreter des Landkreises in den Verwaltungsrat der Gemeinnützigen Werkstätten und Wohnheime für behinderte Menschen GmbH in Dornstetten (Schwarzwaldwerkstatt) 14 Wahl der Vertreter des Landkreises Freudenstadt in die Verbandsversammlung des Planungs-Zweckverbands »Erholungsgebiet Nagoldtalsperre Erzgrube« 15 Wahl der Vertreter des Landkreises in den Beirat der Verkehrsgemeinschaft Landkreis Freudenstadt GmbH 16 Wahl der Vertreter des Landkreises in die Verbandsversammlung des Zweckverbands »Bauernmuseum Horb a.N./Sulz« 17 Wahl der Vertreter des Landkreises Freudenstadt in die Verbandsversammlung des Kommunalverbands für Jugend und Soziales Baden-Württemberg 18 Wahl der Vertreter des Kreistags im Arbeitskreis »Psychiatrie« 19 Wahl der Vertreter des Kreistags im Kreispflegeausschuss
- 21 Wahl der Vertreter des Landkreises in die Verbandsversammlung des Zweckverbands »Restmüllheizkraftwerk Böblingen«

Wahl des Vertreters des Landkreises in den Beirat der Technologiezentrum Horb GmbH &

- Wahl eines Mitglieds in den Beirat für die laufende Betriebsführung des Martin-Haug-Stifts in Freudenstadt
- Wahl eines Vertreters des Kreistags in die Trägerversammlung des Jobcenters
- Anderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit
- 25 Aktuelles / Bekanntgaben

Co. KG

20